
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 

U S N E S E N Í 

z 1. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 13.1.2023 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 1/1R/2023 

Zpráva o kontrole usnesení 

RM 

1. projednala 

předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 

s vyřazením usnesení číslo 438/15R/2022, 439/16R/2022, 471/17R/2022, 481/17R/2022, 509/18R/2022, 

516/18R/2022, 527/18R/2022, 549/19R/2022, 576-578/20R/2022, 585/20R/2022, 606-607/21R/2022, 

611/21R/2022, 613/21R/2022, 614/21R/2022, 615/21R/2022, 619/21R/2022, 620/21R/2022, 

624/21R/2022, 626/21R/2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 

u usnesení číslo 463/16R/2022 T: 31.3.2023 

u usnesení číslo 473/17R/2022 T: 31.1.2023 

u usnesení číslo 488/17R/2022 T: 30.6.2023 

u usnesení číslo 514/18R/2022 T: 31.3.2023 

u usnesení číslo 516/18R/2022 T: 31.12.2023 

u usnesení číslo 526/18R/2022 T: 31.3.2023 

u usnesení číslo 560/19R/2022 T: 31.3.2023 

4. ruší 

usnesení číslo 442/14R/2019, bod č. 4, písmeno a) 

5. revokuje 

usnesení číslo 569/19R/2022 - mění se bod č. 1 a 2 následně: 

1. Rada města projednala žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města 

Správa sportovních zařízení, o změnu provozního příspěvku ve výši 72.669,44 Kč na investiční a dále  

o použití této částky z Fondu investic z důvodu nákupu nového čistícího stroje 

2. Rada města schvaluje změnu provozního příspěvku ve výši 72.669,44 Kč na investiční a dále použití 

této částky z Fondu investic SSZ z důvodu nákupu nového čistícího stroje (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 31.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 2/1R/2023 

Přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor 

RM 

1. projednala 

předložený přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor - nezaplacené nájemné po lhůtě 

splatnosti (stav ke dni 11.1.2023) 

2. rozhodla 

a. vypovědět nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor (prostory sloužící jako pracovna) 

na adrese Husovo náměstí xx, Benátky nad Jizerou, uzavřenou dne 29.9.2008 mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a panem xxxxxxxxxx, z důvodu neuhrazeného dlužného nájemného  

a služeb do 31.12.2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Ing. Marek Mařík 



b. prověřit, z jakého důvodu nebylo uhrazeno nájemné (11/2022 a 12/2022) za pronájem prostor 

sloužících k podnikání - rekreační zařízení, na adrese xxxx a písemně na tuto skutečnost 

upozornit nájemce tohoto objektu (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 3/1R/2023 

Stanovení výše stravného pro pracovní cesty zaměstnanců 

RM 

1. projednala 

na základě vyhlášky Sbírky zákonů č. 467/2022 o změně sazby stravného pro účely poskytování 

cestovních náhrad, s účinností dne 1.1.2023, předložený návrh na stanovení výše stravného pro 

pracovní cesty zaměstnanců pro rok 2023 následně: 

za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné podle § 176 odst. 1 zákoníku práce 

ve výši: 

1) 129,- Kč až 153,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

2) 196,- Kč až 236,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

3) 307,- Kč až 367,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

2. rozhodla 

na základě vyhlášky Sbírky zákonů č. 467/2022 o změně sazby stravného pro účely poskytování 

cestovních náhrad, s účinností dne 1.1.2023, stanovit stravné pro pracovní cesty zaměstnanců ve výši: 

1) 153,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 

2) 236,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

3) 367,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 13.1.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 4/1R/2023 

Cenová nabídka na zpracování žádosti o podporu a investičního záměru "Vybudování školního areálu  

Na Kosince" - LKA s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předloženou cenovou nabídku společnosti LKA s.r.o. na zpracování žádosti o podporu na projekt 

"Vybudování školního areálu Na Kosince" za cenu ve výši 47.190,- Kč s DPH s tím, že cena za zpracování 

investičního záměru (splatná pouze v případě přiznání dotace) činí 482.790,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku společnosti LKA s.r.o., se sídlem Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO: 07735405, na zpracování žádosti o podporu na projekt "Vybudování školního areálu Na Kosince" 

za cenu ve výši 47.190,- Kč s DPH s tím, že cena za zpracování investičního záměru (splatná pouze  

v případě přiznání dotace) činí 482.790,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 5/1R/2023 

Cenová nabídka na akci "Celková oprava příkopového ramene Koliber 450 a mulčovací hlavy Lama 140" 

- N&N Košátky 

RM 

1. projednala 

předloženou cenovou nabídku společnosti N&N Košátky na celkovou opravu příkopového ramene 

Koliber 450 a mulčovací hlavy Lama 140 za cenu ve výši 242.000,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku společnosti N&N Košátky, se sídlem Kropáčova Vrutice 111, 294 79 

Kropáčova Vrutice, na celkovou opravu příkopového ramene Koliber 450 a mulčovací hlavy Lama 140 

za cenu ve výši 242.000,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 



Usnesení č. 6/1R/2023 

Zápis č. 6/2022 z jednání Komise pro občanské záležitosti 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 6/2022 z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 19.12.2022 

 

Usnesení č. 7/1R/2023 

Informace o prověření společnosti ČEZ ze spáchání trestního činu - xxxxxxx 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou korespondenci paní xxxxxxx o prověření společnosti ČEZ a.s. ze spáchání trestního činu 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 8/1R/2023 

Oznámení o pozastavení plateb za nájem a poplatky za bytovou jednotku v čp. xxxxx - xxxxxx 

RM 

1. bere na vědomí 

oznámení paní xxxxxxxx o pozastavení plateb za nájem a poplatky za bytovou jednotku  

v čp. xx, z důvodu pohřešování současného nájemníka pana xxxxxxxx 

2. sděluje 

ve výše uvedené záležitosti, že Smlouva o nájmu uvedené bytové jednotky je stále platná. Poslední platba 

nájemného byla připsána na účet města dne 13.12.2022. Pravděpodobně je tedy nastaven trvalý příkaz 

(platba vždy ve stejný den) (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 9/1R/2023 

Odstoupení od pronájmu bytové jednotky na adrese náměstí 17. listopadu xxx, Benátky nad Jizerou - 

xxxxxx 

RM 

1. bere na vědomí 

odstoupení pana xxxxxx od pronájmu bytové jednotky na adrese náměstí 17. listopadu xxx, Benátky 

nad Jizerou (souhlasilo 5 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 10/1R/2023 

Žádost o přidělení bytové jednotky na adrese nám. 17 listopadu xxx, Benátky nad Jizerou - xxxxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost pana xxxxx, působícího na obvodním oddělení Policie ČR v Benátkách nad Jizerou,  

o přidělení městské bytové jednotky na adrese nám. 17 listopadu xxx, Benátky nad Jizerou, od 1.2.2023 

2. souhlasí 

s přidělením městské bytové jednotky na adrese náměstí 17. listopadu xxx, Benátky nad Jizerou, Benátky 

nad Jizerou, panu xxxxxxxx, působícímu na obvodním oddělení Policie ČR Benátky nad Jizerou, od 

1.2.2023, na dobu určitou, po dobu trvání pracovního poměru na uvedeném obvodním oddělení 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 11/1R/2023 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu rodinného domku čp. xxx, Podolecká ulice, Benátky nad Jizerou - 

xxxxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost pana xxxxxx o prodloužení smlouvy o nájmu bytu (rodinného domku), na adrese Podolecká  

čp. xxx, Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 

s prodloužením smlouvy o nájmu rodinného domku na adrese Podolecká čp. xxx, Benátky nad Jizerou,  

s panem xxxxxxx na dobu určitou a to od 1.1.2023 do 30.6.2023 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 13.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 



Usnesení č. 12/1R/2023 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu č. 4, náměstí 17. listopadu xxx, Benátky nad Jizerou - xxxx 

RM 

1. projednala 

žádost pana xxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. x, na adrese Náměstí  

17. listopadu xxx, Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 

s prodloužením výše uvedené nájemní smlouvy na dobu určitou a to od 1.1.2023 do 30.6.2023 (souhlasilo 

5 přítomných radních) 

T: 13.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 13/1R/2023 

Žádost o připojení se k akci "Vlajka pro Tibet" - Spolek LUNGTA 

RM 

1. projednala 

žádost Spolku LUNGTA o připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a to vyvěšením 

tibetské vlajky dne 10.03.2023 

2. nesouhlasí 

s připojením města Benátky nad Jizerou k výše uvedené kampani (nesouhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 14/1R/2023 

Žádost o úpravu plateb za pronájem hotelu a restaurace  

RM 

1. projednala 

informaci pana xxxxxx, jednatele společnosti U Bílého páva s.r.o., o neschopnosti platby nájemného 

v plné výši za hotel a restauraci na adrese U Cukrovaru 655, Benátky nad Jizerou,  

z důvodu skoro nulové obsazenosti hotelu a masivního nárůstu záloh energií na celý objekt 

2. upozorňuje 

nájemce, že je v současné době evidována dlužná částka za pronájem výše uvedeného objektu ve výši 

xxxxx,- Kč s DPH.  V případě neuhrazení dlužného nájemného bude postupováno v souladu s č. IV, 

bodem č. 3, písm. c), Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 15/1R/2023 

Žádost o povolení akcí a prodloužení nočního klidu - TJ Sokol Kbel - xxxxxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost paní xxxxxx, žádající za TJ Sokol Kbel, o povolení a prodloužení nočního klidu na akcích "Dětský 

den ve Kbele", který se uskuteční dne 3.6.2023 a "Letní setkání Kbeláků", které se uskuteční dne 

19.8.2023 

2. sděluje 

žadatelce, že úprava nočního klidu není v kompetenci Rady města. město může stanovit zkrácení doby 

nočního klidu ve výjimečných případech Obecně závaznou vyhláškou, kterou schvaluje zastupitelstvo 

města 

3. doporučuje 

zastupitelstvu města zakomponovat výše uvedené akce do Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 19.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 16/1R/2023 

Žádost o schválení změny úhrad za pobytové služby - Městské centrum komplexní péče 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení změny úhrad za pobytové služby Domova pro seniory u jednolůžkových 

pokojů ze stávající částky 250,- Kč/den na částku 280,- Kč/den, u dvoulůžkových pokojů ze stávající 

částky 250,- Kč/den na částku ve výši 280,- Kč/den a odlehčovací služby u dvoulůžkových a třílůžkových 

pokojů ze stávající částky 250,- Kč/den na částku ve výši 280,- Kč/den s účinností od 1.1.2023 



2. souhlasí 

se změnou úhrad za pobytové služby Domova pro seniory u jednolůžkových a dvoulůžkových pokojů  

a odlehčovací služby u dvoulůžkových a třílůžkových pokojů od 1.1.2023 tak, jak je výše uvedeno 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 13.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 17/1R/2023 

Žádost o schválení možnosti žádat o podporu z OP JAK - Mateřská škola města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky příspěvkové organizace města Mateřská škola města Benátky 

nad Jizerou, o schválení možnosti žádat o podporu z Operačního programu Jan Amos Komenský - 

Šablony I JAK pro MŠ 

2. souhlasí 

s podáním žádosti o podporu z Operačního programu Jan Amos Komenský - Šablony I JAK pro 

Mateřskou školu města Benátky nad Jizerou (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 18/1R/2023 

2. ročník akce "OPERNÍ GALA" a vánoční koncert - xxxxxxxxx 

RM 

1. projednala 

a. návrh pana xxxxxxx na uskutečnění 2. ročníku akce s názvem "OPERNÍ GALA"  

v Benátkách nad Jizerou dne 22.09. 2023 od 18:30 hodin s tím, že honoráře všech vystupujících 

umělců byly vyčísleny na částku ve výši 130.000,- Kč 

b. návrh pana xxxxxxx na uskutečnění vánočního koncertu ve společenském sále 

Záložna/zámeckém kostele s tím, že termín bude upřesněn a honoráře všech vystupujících 

umělců byly vyčísleny na částku ve výši 28.000,- Kč 

2. souhlasí 

pouze s upořádáním 2. ročníku akce s názvem "OPERNÍ GALA" v Benátkách nad Jizerou dne  

22.09. 2023 od 18:30 hodin s tím, že honoráře všech vystupujících umělců nepřesáhnou částku ve výši 

130.000,- Kč a pověřuje starostu města jednáním ohledně organizace (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Mari Khýnová 

 

Usnesení č. 19/1R/2023 

Žádost o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb - LUMA MB z.s. 

RM 

1. projednala 

žádost Mgr. Martiny Brzobohaté, ředitelky spolku LUMA MB, z.s., o poskytnutí dotace ve výši  

50.000,- Kč na poskytování odborné a materiální pomoci v roce 2023 

2. schvaluje 

a. poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 50.000,- Kč spolku LUMA 

MB, z.s., se sídlem Nerudova 691/19, Mladá Boleslav, IČO: 26638398, na poskytování odborné 

a materiální pomoci v roce 2023 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu 

města podpisem této smlouvy (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 20/1R/2023 

Komise místního hospodářství a podnikání  

RM 

1. bere na vědomí 

ukončení členství pana RNDr. Milana Procházky v Komisi místního hospodářství a podnikání 

2. jmenuje 

pana Michala Tomíčka členem výše uvedené komise (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 13.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 



RNDr. Pavel Štifter 

místostarosta 
  

PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 

 


